
(1,27 mm) .050"

SHF, ESHF, EHF, ECF SERIES

SHF–110–01–L–D–RA

ESHF–125–01–L–D–SM–LC

ESHF–105–01–L–D–SMEHF–125–01–L–D–SM–LC

EHF–108–01–F–D–SM–LC

EHF–105–01–F–D–SM

WWW.SAMTEC.COM

(0,41) .016 SQ

(5,33)
.210

(5,46)
.215

(5,85) .230

(1,91)
.075

A

02 04

01 03

(1,27) 
.050 TYP

(1,89)
.075

(1,27)
.050

(1,27) 
.050

F-213

SHF, ESHF Mates with: 
FFSD, FFTP (SHF)

EHF Mates with:
FFSD*, FFTP

For complete specifi cations 
see www.samtec.com?SHF, 
www.samtec.com?ESHF or 
www.samtec.com?EHF

Insulator Material: 
Black Liquid Crystal 
Polymer
Terminal Material: 
Phosphor Bronze
Plating: 
Sn or Au over 
50µ" (1,27 µm) Ni
Current Rating:
1.75A per contact 
@ 80°C ambient 
Operating Temp Range: 
-55°C to +125°C
RoHS Compliant:
Yes

Processing:
Lead–Free Solderable: 
Yes
SMT Lead Coplanarity:
(0,10 mm) .004" max 

1 NO. PINS
PER ROW D01 OTHER 

OPTION
PLATING
OPTION

TYPE
STRIP

05, 08, 10, 
13, 17, 20, 25

SHF
= Mates with 
FFSD without 
Strain Relief

ESHF
= Mates with 
FFSD with 

Strain Relief

TAIL
STYLE

–TH
 = Through-

hole

–RA
 = Right 
Angle

–SM
 = Surface 

Mount

–L
= 10µ" (0,25 µm) Gold on post, 

Matte Tin on tail

–LC
= Locking 

Clip
(Not available 

with –RA)
(Manual 

placement 
required)

–TR
= Tape & 

Reel 
Packaging

–K
= (6,50 mm) 
.256" DIA 
Polyimide 

Film Pick & 
Place Pad
(–SM only)

–RA–SM–TH

–SM–RA–TH 

SPECIFICATIONS

SHROUDED &  EJECTOR  IDC  HEADER

EHF 1 NO. PINS
PER ROW 01 DPLATING

OPTION

05, 08, 10, 13, 17, 20, 25

Note: Some lengths, styles 
and options are non-standard, 
non-returnable.

*Important Note: 
EHF will not mate to FFSD 
with strain relief (-SR option), 
see ESHF series.

OTHER
OPTION

–“XX”
= Polarized Position
(–RA not available)

–LC
= Locking Clip

(–SM only)
(Manual placement 

required)

–K
= (7,50 mm) .295" DIA 
Polyimide Film Pick 

& Place Pad

–P
= Pick & Place Pad

(–SM only)

–TR
= Tape & Reel 

Packaging
(–LC not available)

TAIL
OPTION

–RA

–SM

–TH 

01

02
No. of positions x (1,27) .050  + (14,48) .570 

No. of positions x (1,27) .050  
+ (7,37) .290

(0,41)
.016 SQ

(3,05)
.120

(1,52)
.060

(3,05)
.120

(8,26)
.325

(11,30)
.445

(7,52) .296

(8,51)
.335

(6,67)
.263

(1,27)
.050

(2,72)
.107

(1,27) .050(1,27)
.050

(2,29)
.090

–SM –RA –TH 

ECF

05, 08, 10, 
13, 17, 20, 25

EJECTOR HEADER CAP
(Locks FFSD cable to EHF header)

NO. PINS PER ROW

No. of positions x (1,27) .050   
+ (18,03) .710 

(8,76)
.345 

(9,65) 
.380 

TYPE 
STRIP A

SHF
No. of pins x 
(1,27) .050 + 
(6,35) .250

ESHF
No. of pins x 
(1,27) .050 + 
(10,16) .400

Leave blank 
for Through- 
Hole version  

–SM
= Surface 

Mount

–RA
= Right Angle

–F
= Gold fl ash on post, 

Matte Tin on tail

–L
= 10µ" (0,25 µm)  

Gold on post, 
Matte Tin on tail



 

 
 

Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при 
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

 
Наши преимущества: 

 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и 
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 
складов; 

  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов; 

 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 

 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 

 Экспресс доставка в любую точку России; 

 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов; 

 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 
9001; 

 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну; 

 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, 
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq, 
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.); 
 

Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление 
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела: 

 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента; 

 Подбор аналогов; 

 Консультации по применению компонента; 

 Поставка образцов и прототипов; 

 Техническая поддержка проекта; 

 Защита от снятия компонента с производства. 
 
 
 

 
 

Как с нами связаться 

Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)  
Факс: 8 (812) 320-02-42  
Электронная почта: org@eplast1.ru  

Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, 

дом 2, корпус 4, литера А.  
 

mailto:org@eplast1.ru

